
ISTITUTO COMPRENSIVO VOLVERA 

scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 
Via Garibaldi, 1 – 10040 VOLVERA (TO) 

Tel. 011.985.30.93- CF. 94544320016 – Codice Univoco: UFMKT4 
E-mail: TOIC83800T@istruzione.it – pec: TOIC83800T@pec.istruzione.it 

www.icvolvera.edu.it 
 

  1di1 

CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 11 DICEMBRE 2024 - DELIBERA N. 18 
 

Il giorno 11 DICEMBRE 2024, alle ore 17,30, nei locali del plesso Campana, si è riunito il Consiglio 

d’Istituto dell’I.C. VOLVERA (TO). 

Presiede la riunione il Sig. Lacopo Salvatore           
Assume le funzioni di Segretario l’ins.te Conidi Carmelina 

Consiglieri presenti: 15 su 19 (i sigg. Lacopo e Giugno collegati in streaming) 

Il Consiglio d’Istituto prende in esame il seguente punto all’o.d.g.: 
 

DELIBERA DI APPROVAZIONE PTOF TRIENNIO 2025/2028 

 

Visto  il D.P.R. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di curricoli nell'autonomia delle 

istituzioni scolastiche” e in particolare l’art. 3 come modificato dalla Legge 13 luglio 2015 n. 

107;  

Vista  la Legge 13 luglio 2015 n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni normative vigenti”; 

Visto  il Piano della performance 2014-16 del Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca, adottato 

con D.M. 20/02/2014, prot. n. 133 (confermato con D.M. 28/04/2014, prot. n. 279), in 

particolare il cap. 5 punto 1 “Obiettivi strategici – istruzione scolastica”;  

Vista  la Nota ministeriale n. 39342 del 27/09/2024; 

Visto  il Rapporto di Autovalutazione dell’Istituto e il Piano di Miglioramento;  

        Vista  la delibera di approvazione del Collegio Docenti relativa al Piano Triennale dell’Offerta 

Formativa relativo al triennio 2025/28 dell’11/12/2024;  
Visti  i verbali di programmazione dell’attività didattica dei consigli di classe/interclasse/intersezione; 

Sentita la relazione del Dirigente Scolastico; 

 

Con voti favorevoli n° 13         Contrari n° 0    Astenuti    n°   0 

 

D E L I B E R A 

 

                              ALL’UNANIMITÀ          A MAGGIORANZA 
 

Di approvare il Piano triennale dell’offerta formativa triennio 2025-28. L’effettiva realizzazione del 

Piano resta comunque condizionata alla concreta destinazione a questa Istituzione scolastica delle risorse 

umane e strumentali ivi individuate. 

 
Avverso la presente deliberazione, che è immediatamente esecutiva, è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi 

abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine la 

deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 

Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

      IL SEGRETARIO            IL PRESIDENTE 

    Ins. Conidi Carmelina Sig. Salvatore Lacopo  

 

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’articolo 3, comma 2, D Lgs 39/1993 

                                                 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione è pubblicata nell’apposito Albo dell’Istituto ai sensi dell’art. 27 del D.P.R. 31 
maggio 1974, n° 416. 

TOIC83800T - codiceAOO - ALBO PRETORIO E AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - 0000333 - 13/12/2024 - O1 – CONS. ISTITUTO - U
TOIC83800T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005269 - 13/12/2024 - II.1 - U

mailto:TOIC83800T@istruzione.it
mailto:TOIC83800T@pec.istruzione.it
http://www.icvolvera.edu.it/

